

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*prestante 06*

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASIC) - MOUSE: USB. 800	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NÃO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 3KVA, TEN	UNID	03	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL, FEDE DE	UNID	02	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	03	N/C		
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, AREA VISUAL MINIMA	UNID	04	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	01	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	02	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MINIMA ALUMINIO 6 A 210CM	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGNOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADERA, FECHO VELCRO	UNID	1	SOLIDAR	235,00	235,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL ALICUTADOR AÇO WONDAYSL TIPO DURLD	UNID	02	BC	100,00	200,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 320E	1.540,70	3.081,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO + MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.052,00	4.104,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGEN HASTE FLEXIVEL	UNID	4	TURBAMED	496,00	1.984,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURBAMED	1.135,00	1.135,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MINMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTEIS	UNID	1	MD 5400 (GMV 1000)	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MINMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS RELIÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MEDICAL	671,50	1.343,00
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 15X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	AMBISUR	2.180,52	2.180,52
Valor Total dos Itens						18.987,92

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------



28	BOMBA DE INFUSÃO ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL. - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO: NLH E SOLTARMN. E ESSES DOIS MODOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLUS FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR. BVOLT.	UND	1	FOR-IPMED MOD. SKU (P00)	6430,00	
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAWLER); CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE GORD E RODÍZIOS.	UND	10	TUBOMED	5890,00	58.900,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA; GRADES LATERAIS, APUCAÇÃO ADULTA, MANIVELA O2, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE GORD.	UND	5	TUBOMED	8400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSON MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO IMPRESSORA, MÓDULO DE A DIMETRIA (IPCO), TIPO BRÁSCICO, PÁS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PÁS COM AJUSTE, CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG.	UND	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UND	1	BELOSCHI	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO COM TRILHO PARA 25 BANDEJAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA), ISOLAMENTO Lã DE VIDRO, DUAS PORTAS VEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UND	1	DAQUINO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADA COM 7 DEGRÁUS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	25	TUBOMED	495,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO: CUPULAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABEÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DICRÓICO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFASETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO; TENSÃO 127/220V LÂMPADA HALÓGENA 12 V 50W FOCO CIRÚRGICO DE TETO 06 BULBOS BVOLT.	UND	1	MEDPEL MOD. FL 2000 T-4	28.740,00	28.740,00
36	FREEZER COMUM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, TIPO HORIZONTAL O2 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DESELO RES COM RODÍZIOS BVOLT.	UND	1	ISMALTEC	5.097,00	5.097,00

A handwritten signature or mark in blue ink, possibly a checkmark or initials, located at the bottom center of the page.

A handwritten signature or mark in blue ink, possibly initials, located at the bottom right of the page.



126	NO BREAK (PARÁ COMPUTADOR) POTÊNCIA: 9KVA, TENS	UNID	1	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	11.094,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTIL	240,00	960,00
						844.712,84

2.211.405,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.405,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio do 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 32**



**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Co.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE, USB, 800 D	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEM	UNID	03	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEDE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	6	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	6	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO: ESCALA MÍNIMA ALUMINIO 0 A 210CM	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESPIGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA FECHO VÉLCRO	UNID	1	SOLIDER	133,00	133,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTE, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPL0	UNID	2	BC	153,00	306,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD 3000	1.348,70	2.697,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD 3000	2.052,40	4.104,80
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGEN HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TURBANO	983,00	3.932,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURBANO	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	NOV MOD. OMN 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	ANACORE	631,80	1.263,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	ANACORE	2.180,52	2.180,52
Valor Total dos Itens						18.587,72

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

ue

28	BOLHA DE INFUSÃO: ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONTROLÁVEL. - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO. COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO MLH E SOLTARMN. E ESSES DOIS MÓDOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE. KVO E BOLUS-FUNÇÕES. BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR. BVOLT.	UNID	1	EQUIPMED MOD. SKU (P00)	8.610,00	8.610,00
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAWLER) CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UNID	10	TUBOMED	5.490,00	54.900,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, GRADES LATERAIS, AFUNÇÃO ADULTA, MANIVELA Ø2, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESSOIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UNID	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR: MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO, TIPO IMPRESSORA, MÓDULO DE A, OXIMETRIA (SPO2), TIPO BIFÁSICO, PÁS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PÁS COM AJUSTE, CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG.	UNID	1	INSTRAMED	90.000,00	90.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO - SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UNID	1	BELOSCCI	2.200,75	2.200,75
33	CARRO TÉRMICO: COM TIRAS PARA 20 BANDEJAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA), SOLAMENTO LÁ DE VIDRO, DUAS PORTAS VEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UNID	1	DIAJUNIO	20.000,00	20.000,00
34	ESCADELA COM 2 DEBRAIS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	25	TUBOMED	495,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO: CÚPULAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABECOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES, CHAVE LIGA-DESLIGA, TRANSFORMADOR, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, REFLETOR DICRÓICO QUE PERMITE A PRODUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS - SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO, TENSÃO: 127/220V LÂMPADA HALÓGENA: 12 V SEM FOCO CIRÚRGICO DE TETO 36 BULBOS BVOLT.	UNID	1	MEDPEU MOD. PL 2000 T-6	29.740,00	29.740,00
36	FREZZER COMUM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, TIPO HORIZONTAL Ø2 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DEGELO: PÉS COM RODÍZIOS, BVOLT.	UNID	1	BISMALTEC	3.007,00	3.007,00

8.610,00



*Handwritten signature and initials.*



Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: INVA, TENS	UNID	1	RVC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	RVC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (48 SFP)	UNID	1	RVC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRAPE AREA VISUAL MINIMA DE	UNID	1	RVC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 54 DO MAIOR	UNID	1	VENTISOL	600,00	7.481,00
						844.751,64

2.211.405,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.405,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2016.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 33**



hp contract

pk

Pinhais, 30 de maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

DECLARAÇÃO

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos cotados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Und	Foco Refletor Amulaterais; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Und	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peixe Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Und	Balde a Chutw; Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínimo de 10 Litros.	Lucinov	250,00	1.000,00
10	Und	Und	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER); Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Und	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peixe Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
33	01	Und	Casa Termoisolada com Trilhos Para 20 Bandeiras, Estrutura em Chapa de Aço Ina (Parte Externa) Revestida Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento LA de Vidro, Duas Portas Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Para Choque em Toda a Volts, Rodízios de 4 Polegas	Conkast	12.500,00	12.500,00

up



34	25	Unid	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
52	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionada em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carro Mesa Simplex Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Conkast	3.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível	Conkast	500,00	4.000,00
69	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ortopédica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	03	Unid	Poltzona Hospitalar Material de Confeção Armação Caixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinacão Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
	12	Unid	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
86	07	Unid	Registoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	3.150,00
TOTAL DA PROPOSTA POR SERVIÇO					<b>TOTAL</b>	<b>252.800,00</b>

Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.

Regime Tributário da Empresa: ME (MICROEMPRESA)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Garantia: 12(doze) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Forma de Pagamento

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) - MOUSE USB 800 D	UNID	44	N/C		
Valor Total dos Itens						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TEN	UNID	43	N/C		
3	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	3	N/C		
5	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MINIMA	UNID	9	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	3	SOUZER	200,00	600,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO	UNID	3	BE	150,00	450,00
12	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTE - MODO DE	UNID	2	WELBY MCD. 100E	1.249,70	2.499,40
13	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WELBY MCD. 500E	2.052,00	4.104,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO	UNID	4	TUBOMED	490,00	1.960,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO	UNID	1	TUBOMED	1.155,00	1.155,00
16	OPHTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	MO-MCD. DMH. 002	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	MOSOUR	431,40	862,80
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MOSOUR	1.381,51	1.381,51
Valor Total dos Itens						10.307,71

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------





28	BOMBA DE INFUSÃO ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO; COMPATÍVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA; MODO DE TRABALHO MLU E SOLTARMIN E ESSES DOIS MODOS PODE ALTERNAR LIVREMENTE; KVO E BOLUS FUNÇÕES; BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR; BVOLT.	UND	1	ROEIPMED MOD. SKU (P001)	8.630,00	
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO) FAWLER; CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UND	10	TUBOMED	1.870,00	56.500,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA; GRADES LATERAIS APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA Ø2, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UND	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR; MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO; IMPRESSORA, MÓDULO DE A DEXMETRIA (SPO2), TIPO BRIFÁSICO, PÁS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PÁS COM AJUSTE, CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECO.	UND	1	ENSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UND	1	HELOSCH	2.292,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO COM TRELÓS PARA 20 BANDEJAS; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA); ISOLAMENTO LÁ DE VIDRO, DUAS PORTAS VEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UND	1	DAQUINE	20.000,00	20.000,00
34	ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	25	TUBOMED	495,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO; CÚPULAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA; BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABEÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DIFUSIVO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO; TENSÃO: 127/220V LÂMPADA HALÓGENA: 12 V 55W FOCO CIRÚRGICO DE TETO 66 BULBOS BVOLT.	UND	1	MEDPEJ MOD. FL 3000 T-6	28.740,00	28.740,00
36	FREEZER COMUM; CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS; TIPO HORIZONTAL Ø2 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DESELO, PÉS COM RODÍZIOS BVOLT.	UND	1	ESMALTEC	5.197,00	5.197,00

*[Handwritten signature]*





1.26	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	1	N/C		
1.27	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
1.28	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SF)	UNID	1	N/C		
1.29	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	N/C		
1.30	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
1.31	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 54 OU MAIS PÁS	UNID	1	VENTAL	600,00	2.400,00
						844.712,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 34**

Pinhais, 30 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 HORIZONTE - CE

*Importante at*

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

**DECLARAÇÃO**

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos cotados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Unid	Para Refletor Ambulatoriais; Iluminação; Biologismo Hastes Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Unid	Mesa Ginecológica; Material de Confecção; Aço/ Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peixeira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Unid	Balde a Chutes; Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínimo de 10 Litros.	Lucinox	250,00	1.000,00
29	10	Unid	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FANLER); Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Médica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peixeira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
33	01	Unid	Carro Térmico: Com Trilhos Para 20 Bandejas, Estrutura em Chapa de Aço Inox (Parte Externa) Revestido Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento Lã de Vidro, Duas Portas Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Para Choque em Toda a Volta, Rodízios de 4 Polegadas	Conkast	12.500,00	12.500,00

*Handwritten signature*



34	25	Unid	Escada Com 2 Degraus Material de Confeção Aço Inoxidável	Conkast	300,00	7.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
52	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado/ Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carro De Custódia Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carro Bacia Simple Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchunete.	Conkast	3.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção De Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Nete Flexível	Conkast	500,00	4.000,00
69	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leite Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	02	Unid	Balçama Hospitalar Material de Confeção Armação Bacia Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg. Reclinação Anomamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
79	12	Unid	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
89	07	Unid	Regatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	3.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:					<b>TOTAL</b>	252.800,00

Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.

**Regime Tributário da Empresa: ME (MICROEMPRESA)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Sancão: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Frete: Pago.





ESTADO DA CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE  
Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data: 30 de Maio de 2018  
Hora da Abertura: 09:00 Horas

proposta 02

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-03), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
	UNID	44	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) COM A FONTE COMPATIVEL COM O COMPUTADOR SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACE DE REDE : 10/100/1000 E WIFI INTERFACE DE VIDEO; INTEGRADA PROCESSADOR : NO MINIMO INTEL CORE I3000 MHz DISCO RIGIDO, MINIMO DE 500GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO OTICO-CD/DVD ROM Marca: GMIACER Modelo: ATTIS WKS Intel® Core™ i3-6100/18,5	2.999,00	131.956,00
			Preço Unitário: Dois Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais		
			Preço Total: Cento e Trinta e Um Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais		
02	UNID	43	NÃO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TENSÃO : ENTRADA E SAÍDA : BIVOLT BATERIA INTERNA : 01 SELADA GARANTIA MINIMA DE 12 MESES MARCA: LACERDA MODELO: NEW ORION 1000	800,00	34.400,00
			Preço Unitário: Oitocentos Reais		
			Preço Total: Trinta e Quatro Mil Quatrocentos Reais		
03	UNID	02	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA ; TIPO MANUAL FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ : LASER 650NM VELOCIDADE DE LEITURA : 100P/S INTERFACE : USB GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: ELGIN MODELO FLASH	400,00	800,00
			Preço Unitário: Quatrocentos Reais		
			Preço Total: Oitocentos Reais		
04	UNID	09	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORA, SCANNER E FAX) TECNOLOGIA : LASER PADRÃO DE COR : MONOCROMATICA TIPO: MULTIFUNCIONAL ( IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX) MEMORIA : 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESÃO : 600X600, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 18 PPM, CAPACIDADE DE BANDEJA : 150 PAGINAS, CICLO MENSAL : 8.000 PAGINAS, FAX : 33,6 KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES MARCA: HP MODELO: M 402 DNE	2.400,00	21.600,00
			Preço Unitário: Dois Mil Quatrocentos Reais		
			Preço Total: Vinte e Um Mil Seiscentos Reais		
05	UNID	11	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); PROCESSADOR ; NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 , MEMORIA RAM, 4GB, DDR3, 1600MHZ, DISCO RIGIDO ; MINIMO 500GB, UNIDADE DE DISCO RIGIDO OTICO : CD, DVD ROM , TECLADO ABNT2 MOUSE, TOUCHPAD, INTERFACE DE REDE, 10/100/1000E WIFI, WBCAM, BATERIA 6 (SEIS) CELULAS, TAMANHO DA TELA : DE 14" OU 15" , INTERFACE : USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO, SISTEMA OPERACIONAL ; WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES Marca: LENOVO Modelo: I3	3.400,00	37.400,00
			Preço Unitário: Três Mil Quatrocentos Reais		
			Preço Total: Trinta e Sete Mil Quatrocentos Reais		



ESTADO DA CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.05.02.1-PE  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
 Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora de Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.78400/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
34	UNID	25	ESCALADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECCAO AÇO INOXIDÁVEL MARCA: Giga MODELO: Es02 Preço Unitário: Trezentos Reais Preço Total: Sete Mil Quinhentos Reais	300,00	7.500,00
35	UNID		NÃO COTAMOS		
36	UNID		NÃO COTAMOS		
37	UNID	01	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORT MIN.280 LITS); CAPACIDADE MINIMO DE 280 LITROS, SISTEMA DE DEGELÓ - FROST FREE, COR- BRANCO, COM "SELO PROCEL- A". GARANTIA MINIMA DE 01(UM) ANO MARCA: Consul MODELO: Cme36ab Preço Unitário: Um Mil Oitocentos Reais Preço Total: Um Mil Oitocentos Reais	1.800,00	1.800,00
38	UNID		NÃO COTAMOS		
39	UNID		NÃO COTAMOS		
40	UNID		NÃO COTAMOS		
41	UNID		NÃO COTAMOS		
42	UNID		NÃO COTAMOS		
43	UNID		NÃO COTAMOS		
44	UNID		NÃO COTAMOS		
45	UNID		NÃO COTAMOS		
46	UNID		NÃO COTAMOS		
47	UNID		NÃO COTAMOS		
48	UNID		NÃO COTAMOS		



ESTADO DA CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE  
 Do Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM  
 Data: 30 de Maio de 2018  
 Hora da Abertura: 09:00 Horas

DO OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-06), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Conforme especificação contidas no termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
131	UNID		NÃO COTAMOS		

CONDIÇÕES GERAIS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 373.626,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura dos envelopes.

**ENTREGA DO MATERIAL:** Conforme Edital, após ordem de fornecimento.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão incluídos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta.

Certificamos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedência nacional.

HORIZONTE - CE 30 DE MAIO DE 2018



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE**

*Importante* 03

Referente Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 – PE

À Pregoeira,

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO 1	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

*up*








	150kg, Bivolt. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER): Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
30	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica: Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
51	Biunbo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
58	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
59	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

*[Handwritten signature]*



66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogénia Com Haste Flexível <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
72	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg. Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros. Modo de Operação Digital. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simplex Aço Pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acento e Encosto Polipropileno <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

1) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.



2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**

Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

3) **Do Prazo de Pagamento:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

5) **Declaramos que**, estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e aceitamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.

6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

**ESCADINHA 2 DEGRAUS SANTA CLARA**

ESCADINHA 2 DEGRAUS



Fabricado em tubo de 7/8" para a estrutura e a pino feito em madeira tipo compensado e revestimento de piso antiderrapante.

**DIMENSÕES:** Comprimento: 0,42 m/Largura: 0,45 m/

Altura: 0,85 m

**OPCIONAL:** Produto em aço inoxidável

Produto com um ou três degraus

Rodízios

*Ficha técnica*

*Prontante 04*



**CONTATOS**

TELEFONE: (85)33831988

EMAIL: [SANTACLARA@SANTACLARAMOVEIS.COM.BR](mailto:SANTACLARA@SANTACLARAMOVEIS.COM.BR)

ENDEREÇO: RUA PAULO GOMES TAVARES, 49130, PARQUE UZARDO VIANA, MANACANA, CEARA

*[Handwritten signatures and initials]*



PROSECUTORA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE  
 INF. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.09.03.1 - PE  
 ABERTURA 20/09/2018 - AS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMPRESA 07557-76699/1348-06), (PROPOSTA DE EMPRESA 07557-76490/1348-06), (PROPOSTA DE EMPRESA 07557-76490/1350-06), HOSPITAL E MANUTENÇÃO VETERINÁRIA (PROPOSTA DE EMPRESA 07557-76490/1350-01), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**Carta Preatória**

EXCLUSÃO PARTICIPADA: SIM/NÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	N. TOTAL	N. UNIDADES ENTREGAS	N. TOTAL ENTREGAS
04	CONCRETO C10 / MÓDULO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AÇO MONTAVEL	m <sup>2</sup>	11.130,00	96,33	1.072.113,00	11.130,00	11.130,00	11.130,00
TOTAL GLOBAL			11.130,00		1.072.113,00			
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA			11.130,00		1.072.113,00			

Condições:  
 Item de Entrega: Conforme as normas da edital.  
 Pagamento: Conforme edital.  
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de nossa própria responsabilidade, sob as penas da lei, as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus relativos à execução do objeto desta licitação. Declaramos, por fim, sob as penas da lei, que o presente planejamento se encontra em conformidade com as exigências do instrumento convocatório habilitado.

prostant os



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações	Observações	
09	Teclado - Tipo Led, Tamanho de Tecla Menor de 47 - Corrente Digital, Tamanho HD6, Preto CBL, PLS2-103	UNID	kg	2	R\$ 2.943,00	R\$ 5.887,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
<b>PROPOSTA DE EMENDA 0201 - BOMBEIROS</b>								
<b>EXCERCIÓ PARTICIPAÇÃO SIEAPP</b>								
106	Aparelho De DVD Control Remoto, Frente 1500, Retrovisão, DACODA/BRN/CD/BLACK/CD/ING/MSV	UNID	kg	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
107	De Condicionador Climatizador Ar-condicionado, Tipo Split Menor de 9000 BTU/h	UNID	Unidades	12	R\$ 2.375,00	R\$ 28.500,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
108	Ar-condicionado Menor de 9000 e 6.750, Modelo de Condicionador Split	UNID	Arv	2	R\$ 714,00	R\$ 1.428,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
109	Ar-condicionado em Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
110	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
111	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
112	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
113	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
114	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
115	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
116	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
117	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
118	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
119	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
120	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
121	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
122	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
123	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
124	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
125	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
126	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
127	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
128	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
129	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
130	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza
131	Ar-condicionado Split, 9000 BTU/h	UNID	Arv	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza	Este item, independente e separado e não possui a mesma a sua natureza

Valor Global: R\$ 462.747,76

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 7.092/2010).

Declaramos que temos pleno conhecimento, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências previstas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta licitação, sendo estes sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 2º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

luzes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e armazenamento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta licitação e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências de instrumento convocatório, artigos 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2010.

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todas as fins de direito q que se possa pleitear, especialmente para fazer prova no processo licitatório que seu condição do regime de:

( ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais encargos inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.








126	Computador Personal (Notebook) Processador: no mínimo Intel Core i5 ou AMD A10 Monitores RAM: 8GB, 16GB HD: 500GB Teclado: no mínimo 500g Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Tela: LCD de 14 Ou 15 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 16/100/1000 e WiFi Wireless USB, HDMI, Display Port, VGA e leitor de Cartão Barco: 3 Cartões Wi-Fi com Protocolo Operacional no sistema LINUX e PRG 64 Bit Garantia Mínima de 12 Meses	UNO	POSTBIO	1	R\$	3.888,49	800 mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.888,49	oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos
127	Geladeira/ Refrigerador Capacidade Mínima de 200 Litros	UNO	ESMALTDC	1	R\$	1.925,65	mil novecentos e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.925,65	mil novecentos e dois reais e sessenta e cinco centavos
128	Impressora Laser Compacta Padrão de Cor Monocromática Memória de 16 MB Resolução de 600 X 600 Velocidade 30 PPM Capacidade de 100 Páginas Cabo: 25.000 Páginas Interface USB e Rede, Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 Meses	UNO	BROTHER	1	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.773,95	mil setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos
129	Longeiras Assento/Forroto em Poliéster, Número de Assentos de 03 Lugares	UNO	FILEX	30	R\$	333,00	trezentos e trinta e três reais	R\$	6.327,00	seis mil, trezentos e vinte e sete reais
130	Kit Backup (Para Computador) Potência de 10w, Tamanho de Entrada/ Saída: 3,5", Alarms Acústicos, Bateria Interna 01 Slot, Garantia Mínima de 12 meses	UNO	SAI	1	R\$	862,95	oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.319,75	quatro mil, trezentos e doze reais e noventa e cinco centavos
131	Projeto Multimídia (Dell) Intel Core i3 Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 Memória RAM: 8GB HD: 500GB Teclado: no mínimo 500g Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Tela: LCD de 14 Ou 15 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 16/100/1000 e WiFi Wireless USB, HDMI, Display Port, VGA e leitor de Cartão Barco: 3 Cartões Wi-Fi com Protocolo Operacional no sistema LINUX e PRG 64 Bit Garantia Mínima de 12 Meses	UNO	800G2	1	R\$	2.691,40	2691 mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos	R\$	2.691,40	2691 mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
132	Tela De Projeção Fácil Tripé 4x4 1/2" Altura: no mínimo de 1,80 X 1,80 M Tela: Matte White Branco Opaco Garantia Mínima de 12 Meses	UNO	8C	1	R\$	1.461,30	mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos	R\$	1.461,30	mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e três centavos
133	Televisor Tipo LCD, Modelo De 42", Conversor Digital Entrada HDMI, Portas USB	UNO	LG	2	R\$	2.723,56	2723 mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5.447,12	cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
134	Verificador De Teto Composição De 04 Ou Mais Pés	UNO	LORESD	4	R\$	268,25	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1073,00	mil e setenta e três reais
Vale Total								R\$	424.568,91	

QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º), do Edital e seus Anexos, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos o que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.  
 Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.  
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*(Handwritten signatures and initials)*



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato

impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas de lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 125/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.



licitação 08



ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
--------	-----------------------------------

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1130-07) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	3058-05-92.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO); MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL, (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO; USB; ARNTE; 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM; 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 x 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Notbook (Para Computador); Potência; 1 KVA Tensão: Entrada/Saída, Buzer Alemes; Auditiva; Bateria Interna; 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	BM	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 650nm Velocidade de Leitura; 300 p/s Interface; USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de Cor; monocromática; Tipo: multifuncional (Imprime, Copia, Digitaliza e Fax) Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600 X 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Copia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 250 Páginas Ciclo Mensal: 8.000 Páginas Fax: 33,5 KBPS; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automática Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	KCOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Pessoal (Notebook); Processador; No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB; DDR3; 1600MHZ; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM; Teclado; ARNTE; Mouse; TOUCHPAD; interfaces de Redes; 10/100/1000 e wifi; Webcam; Bateria 6 (Seis) Células Tamanho da Tela; LCD de 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e EDITOR de Texto Sistema Operacional; WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

*Handwritten mark*

30	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica, Grades Laterais; Aplicação Adulta, Modelo B2 Letto Aço Inoxidável, Cabeceira/Pésseis Removíveis em Polipropileno/Simile, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	QUALITY	UND	5	9000,00	nove mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
34	Escada Com 2 Degraus Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentas reais	20000,00	vinte mil reais
36	Fresor Comum Capacidade Acima de 400 litros, Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Carregamento Rápido, Degelo, Pés Com Rodízios, Steel.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
37	Soladeira para Conservação de Vacinas (1 Port Min. 280 lit); Capacidade Mínima de 280 Litros, Sistema de Degelo - Frost Free, Cor Branca, com "Self-Protec - a", Garantia Mínima de 02 (dois) anos.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Meye Material de Confeção: Aço Inoxidável	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
49	Televisor: Tipo Led; Tamanho da Tela Mínima de 42"; Conversor Digital; Entrada HDMI; Portas USB; FULL HD.	PHILCO	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio de Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentas reais	1600,00	mil e seiscentos reais
53	Cadeira de Coleta de sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pé Fixo, Fossa Elevação dos Pés e Suporte de Soro.	CANONE	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pé Removível, Fossa Elevação dos Pés e Suporte De Soro	CARDNE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Acionar com 02 Porta, Equipó Acoplado Pneumático, Refletor Multifocal com Abajur de Uma Intensidade, no Modelo 02 Terminal, Seringa Tríplice.	DIBO	UND	2	30000,00	trinta mil reais	60000,00	sessenta mil reais
58	Carrinho De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acabado Bala e Bala.	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Carrinho Mesa Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonetes.	QUALITY	UND	3	3500,00	três mil e quinhentos reais	10500,00	dez mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO	RAMUZA	UND	8	3200,00	três mil e duzentos reais	25600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital	RAMUZA	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentas reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 30 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018



**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*quantidade*



Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - 16GB, 80GB	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) POTÊNCIA: 1KVA, TEN	UNID	03	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIJE DE	UNID	02	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, EC	UNID	05	N/C		
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO TRIFE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	03	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	01	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	01	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA	UNID	02	WELBY	795,00	1.590,00
10	ESFIGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	01	SOLTEC	200,00	200,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTE ALCUTADOR AÇO	UNID	03	N/C	150,00	450,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTE - MODO DE	UNID	02	WELBY MDD 1000	1.349,70	2.699,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE	UNID	02	WELBY MDD W200	2.052,40	4.104,80
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO	UNID	03	TURBINE	990,00	2.970,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO	UNID	02	TURBINE	1.150,00	2.300,00
16	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	01	NO MODO 3000 8000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO)	UNID	02	MEDTUB	452,50	905,00
18	DERMATOSCÓPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	01	MEDTUB	2.180,51	2.180,51
Valor Total dos Itens						18.987,71

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



28	BOMBA DE INFUSÃO ALARME SONORO E VISUAL QUE FAZ O PROCESSO DE INFUSÃO MAIS SEGURO E MAIS CONFIÁVEL - HD DISPLAY LCD DE STATUS DE TRABALHO COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA DE CONJUNTOS DE INFUSÃO APÓS A CALIBRAÇÃO CORRETA. MODO DE TRABALHO MLN E SOLTARMN E ESSES DOIS MODOS PODE ALTERNAR LNPREMENTE. KVO E BOLLUS FUNÇÕES BOLHA E DETECTOR DE PRESSÃO DO SENSOR PODE DETECTAR COM PRECISÃO TUBO DE BOLHAS DE AR BVOLT.	UNID	1	EQUIPMED MOD. SKL IP001	8.433,00	8.433,00
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO) UNID FAWLER; CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS.	UNID	10	TUBOMED	5.850,00	58.500,00
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA. GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA Ø2. LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO.	UNID	5	TUBOMED	8.400,00	42.000,00
31	CARDIOVERSOR MARCAPASSO TRANSUTANEO, UNID IMPRESSORA, MÓDULO DE A, DIMETRIA (SPOC), TIPO BFÁSICO, PÁS INTERNAS, BATERIA, COMANDO NAS PÁS COM AJUSTE CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
32	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS) UNID MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO / SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS.	UNID	1	BIELSONCH	2.294,75	2.292,75
33	CARRO TÉRMICO COM TRILHOS PARA 30 BANDEJAS UNID ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX (PARTE EXTERNA) REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO (PARTE INTERNA), ISOLAMENTO LÁ DE VIDRO, DUAS PORTAS MEDADAS, AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO, PARA CHOQUE EM TODA A VOLTA, RODÍZIOS DE 4 POLEGAS.	UNID	1	DAQUINO	20.000,00	20.000,00
34	ERCAÇA COM 2 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFEÇÃO UNID AÇO INOXIDÁVEL	UNID	25	TUBOMED	495,00	12.375,00
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO, CÚPULAS PLÁSTICAS DE UNID ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABOÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES, CHAVE LIGA-DESLIGA, TRANSFORMADOR, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, REFLETOR DIFUSIVO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ, COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO, TENSÃO 127/220V, LÂMPADA HALÓGENA 12 V 55W, FOCO CIRÚRGICO DE TETO Ø6 BOLLUS BVOLT.	UNID	1	MEDPEU MOD. PL 2000 T-6	26.740,00	26.740,00
36	FREZER COMUM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 UNID LITROS, TIPO HORIZONTAL Ø2 PORTAS, COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, DEGELO, PÉS COM RODÍZIOS BVOLT.	UNID	1	ESMALTIC	6.097,00	6.097,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



124	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1KVA, TELA	UNID	1	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIFE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C		
134	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA-HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	2.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 34 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTURA	400,00	1.600,00
						844.752,84

5.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas neste edital, (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa do Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 2º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.





Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**12. PROPOSTA DE EMENDA E 0027/2018-03  
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO**

22	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAMER MECÂNICA, GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 03, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENOBIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE BORDO.		
Quantidade:	16	Unidade:	Unid
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 8.257,34		oitro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e onze e quatro centavos
Valor Total:	R\$ 148.632,12		cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e onze centavos
		Valor Total:	R\$ 148.632,12
dez e quatro e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais e onze centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de trinta dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídos todos os encargos incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação nos preços ofertados estão incluídos todos os encargos incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 31 de maio de 2018

**13. PROPOSTA DE EMENDA E 0027/2018-03  
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO HOSPED**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO**

24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO, CAPACIDADE MENINA 150KG, BIVOLT		
Quantidade:	1	Unidade:	Unid
MARCA:	SALMEX		
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00		um mil, quinhentos e zero reais e setenta e seis centavos
Valor Total:	R\$ 1.500,00		um mil, quinhentos e zero reais e setenta e seis centavos
29	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAV), (R) CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS AÇO INOXIDÁVEL, LEITO AÇO		
Quantidade:	10	Unidade:	Unid
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 4.126,87		quatro mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos
Valor Total:	R\$ 41.268,70		quarenta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAMER MECÂNICA, GRADES LATERAIS, APLICAÇÃO ADULTA, MANIVELA 03, LEITO AÇO INOXIDÁVEL, CABECEIRA/PESSEIRA REMOVÍVEL EM POLIPROPILENOBIMILAR, ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS, GRADES LATERAIS,		
Quantidade:	5	Unidade:	Unid
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 7.235,17		sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
Valor Total:	R\$ 36.175,85		trinta e seis mil, cento e setenta e cinco reais e dezesseis centavos
34	ESCADA COM 2 DE GRÁIS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL		
Quantidade:	20	Unidade:	Unid
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 245,93		duzentos e quarenta e cinco reais e novecentos e trinta e três centavos
Valor Total:	R\$ 4.918,60		quatro mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos
35	FOCO CIRÚRGICO DE TETO, CÚPULA PLÁSTICA E ALTA RESISTÊNCIA, BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CÂMIFOTOS EM DIVERSAS DIREÇÕES, CHAVE LIGA-DESLIGA, TRANSFORMADOR, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, REFLETOR DICROICO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS, SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO TENSÃO: 127/220V LAMPADA		
Quantidade:	1	Unidade:	Unid
MARCA:	VEDPEL		
Valor Unitário:	R\$ 36.840,35		trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos
Valor Total:	R\$ 36.840,35		trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos
36	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL		
Quantidade:	1	Unidade:	Unid
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 976,39		novecentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
Valor Total:	R\$ 976,39		novecentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
40	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA, CURVA PIESTROGRAFICA, SENSOR DE SP02, 02 ADULTO E INFANTIL		

JP

ve